ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE BARAÚNA

CASA VEREADOR “FRANCISCO GOMES DA SILVA”
CNPJ/MF-Nº 02.304.546/0001-61

____________________________________________________________________________

REQUERIMENTO Nº 009/2023
AUTOR: JARDEL GALDINO DE OLIVEIRA
DESTINATÁRIO: SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA DO ESTADO DA PB.
ASSUNTO: SOLICITA AO SECRETÁRIO DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA JUNTO AO PRESIDENTE DO DER PARA
FAZER A MANUTENÇÃO DA PB 169 NO NOSSO MUNICÍPIO.

                 Senhor Presidente;

                 O vereador que este subscreve, requer que após ouvido o plenário seja
encaminhado cópia deste requerimento ao Secretário de Infraestrutura do
Estado da PB no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

              A malha asfáltica do nosso município de Baraúna a PB169 que liga
Baraúna a PB 137, está precisando de uma manutenção urgente, com as
fortes chuvas que caíram no nosso município, ficaram muitos buracos na
pista como nas laterais, faltando calhas, meio fio quebrados, como também
o rouço nas laterais, como também manutenção no trevo, pois peço o mais
urgente possível para ser feito essa manutenção, assim evitando acidentes na
rodovia.

Com isso conto com o apoio dos pares para aprovação do mesmo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Baraúna, em 14 de Abril de 2023.

_________________________________
Jardel Galdino de Oliveira

Vereador